2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.08.2022                                                                                                                               № 1647
Об отказе в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования – «магазин (размещение объектов капитального строительства, предназначенных для продажи товаров, торговая площадь которых составляет до 5000 кв. м)» в с. Сарафоново Ярославского муниципального района
В соответствии со статьей 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по результатам общественных обсуждений (протокол от 08.07.2022, заключение от 08.07.2022), учитывая рекомендации комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав Ярославского муниципального района (протокол от 22.07.2022 № 19), Администрация района           п о с т а н о в л я е т:
1. Отказать в предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования – «магазин (размещение объектов капитального строительства, предназначенных для продажи товаров, торговая площадь которых составляет до 5000 кв. м)» земельного участка с кадастровым номером 76:17:181403:247, расположенного по адресу: Ярославская область, Ярославский район, Бекреневский сельский округ, с. Сарафоново, на основании решения комиссии по подготовке проектов Правил землепользования и застройки поселений, входящих в состав Ярославского муниципального района, несоблюдения требований технических регламентов, земельного и градостроительного законодательства Российской Федерации.
2. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Ярославского муниципального района.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации ЯМР А.Н. Кошлакова.

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Ярославского

муниципального района                                                                 Н.В. Золотников